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Guldglans över ölfestivalen  
Öltillverkning i rullande bryggeri 

SÖDERBÄRKE  
Utanför ingången puttrade och ångade det från 
ett mobilt bryggeri och inne i värmen hade 
branschfolk och besökare det stora nöjet att 
botanisera bland över 100 olika ölsorter. Och 
initiativtagaren Thomas Husing fick ta emot 
Svenska ölfrämjandets guldmärke.  

Lördagens ölfestival i Söderbärke Folkets hus 
blev en stor framgång för Husing och hans 
kollegor eller som Berit Karlsson från Närke 
kulturbryggeri uttryckte det från scenen:  

-Sveriges häftigaste ölfestival.  

Här fanns brygder med de mest fantasifulla namn 
till provsmakning. "Från Prippsjobbare", "Sjätte 
tunnans mjöd", "Evert Ljusberg" och "Biskop 
Stefans kalk" var några exempel på vad som 
återfanns i flaskor av varierande storlek och 
utseende bakom bardisken.  

Gemensamt har de att de kommer från små 
bryggerier, eller mikrobryggerier som de kallas, 
och som i de flesta fall säljs i små mängder som 
beställningsvara i Systembutikerna eller i enstaka 
fall kan fås på krogen.  

Det är också det stora problem som dessa små 
tillverkare har, enligt Thomas Nilsson, ordförande 
i ölfrämjandet.  

-Eftersom Systembolaget har 
försäljningsmonopol och att den som vill beställa 
ett öl från ett litet bryggeri själv får stå för 
transportkostnaden är det svårt för för de små 
tillverkarna att överleva.  

-Man blir ju avundsjuk på till exempel Danmark. 
Där finns ju inget statligt försäljningsmonopol av 
alkohol.  

Det var Nilsson som överlämnade främjandets öl-
pinne i guld till Thomas Husing.  

Håkan Lundgren från Sigtuna brygghus och en 
stor profil i branschen konstaterade skattetrycket 
dessutom bidrar till att sänka små bryggerier.  

Även han kastade lystna blickar mot Danmark:  

Mobilt. Ilja Hallberg och hans två bryggarkollegor 
visade hur det går till att göra öl i sitt rullande 
bryggeri. Det dröjer dock några veckor innan ölet 
av sorten dubbel-bock de gjorde i Söderbärke är 
klar att avsmaka. 
  

Lyft för byn. Peo Danielsson ser ölfestivalen som 
ett lyft för Söderbärke. Han provade en 
Stormaktsporter från Närke kulturbryggeri.Foto: 
Anita Carlsson 
 

Öl i massor. Som framgick av skylten ovanför 
provsmakningsdisken fanns det en hel del att 
testa av för festivalens besökare. 
 

 
Gas-Jannes. Den här brygden hade Håkan 
Lundgren tagit med sig till ölfestivalen och som 
användes för att skåla in festivalen. Den har fått 
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-Där har de inga bekymmer med myndigheterna.  

Lundgren var för övrigt en av fyra branschmänniskor som höll föreläsningar under 
festivalen.  

Söderbärkebon Peo Danielsson tyckte det var toppen med ölmässan:  

-Det är ett lyft för bygden, sa Peo och läppjade på ett glas med Kaggens 
stormaktsporter.  

Redan vid entrén visade kompisarna Mikael Westlund, Ilja Hallberg och Uno Persson 
från Rosersberg, utanför Stockholm, hur det går till att göra öl.  

-Vi tillverkar just nu en dubbel-bock, som ska hålla 7,5 procent, upplyste Persson.  

De brygger till husbehov i sitt mobila bryggeri, där arméns gamla vedeldade ångpanna 
MT 101, står för värmen.  

-Om vi brassar på för fullt ger den 28 kilowatt, noterade Ilja Hallberg.  

Sitt lilla hembryggeri har de döpt till Draupner, namnet på Odens armring. Ungefär 800 
liter, fördelat på ett flertal olika ölsorter, brygger de om året.  

Ju starkare öl, desto längre hållbarhet. De tre bryggarkompisarna förvarar sina 
produkter i en jordkällare.  

-Ölet brukar vara på topp under en till två veckor. Därefter blir det lite tråkigare, 
hävdade Uno Persson.  

Ingemar Strandberg från Ludvika är en stor ölälskare och medlem i flera sällskap, bland 
annat föreningen Malte, som arrangerade festivalen.  

Att han som konsument får betala lite mer för ett svenskt kvalitetsöl på Systemet tyckte 
han inte spelande någon roll:  

-Så länge det inte är dyrare än på krogen är det okej.  

Hans favoriter är ölen från Oppigårds bryggeri i Hedemora och Nynäshamns 
ångbryggeri.  

-De ölen håller jämn och bra kvalité, motiverade han.  

Strandberg gillade ölfestivalen skarpt men befarar att arrangörerna förmodligen måste 
hitta en större lokal med tanke på det stora intresset.  

   

namnet Gas-Jannes Gold Ale. 
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